
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1628/64707/14-6-2017 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Καθορισμός λεπτομερειών χορή-
γησης συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα της 
κτηνοτροφίας, βάσει των διατάξεων της παρα-
γράφου 4, του άρθρου 52 του Καν. 1307/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
και το κεφάλαιο 5 του Κανονισμού (ΕΕ) 639/2014 
της Επιτροπής» (Β’ 2194).

2 Σύσταση και συγκρότηση Ειδικού Επταμελούς 
Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
του Ιονίου Πανεπιστημίου.

3 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του άρθρου 54 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114), της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας του Ιονίου Πανεπιστημίου, στο Ειδικό 
Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας του Ιονίου Πανεπιστημίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.     373/100642 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1628/64707/14-6-2017 

απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Καθορισμός λεπτομερειών χορή-

γησης συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα της 

κτηνοτροφίας, βάσει των διατάξεων της παρα-

γράφου 4, του άρθρου 52 του Καν. 1307/2013 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

και το κεφάλαιο 5 του Κανονισμού (ΕΕ) 639/2014 

της Επιτροπής» (Β’ 2194) .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tης περ. α της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-

μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», 
(Α’ 32), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
46 του ν. 4384/2016, «Αγροτικοί συνεταιρισμοί, μορφές 
συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 78).

β) Tου άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπ’ αρ. 68/8-1-2021 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Ιωάννη Οικονόμου» 
(Β’ 36).

4. Την υπ’ αρ. 5359/10.8.2020 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Φωτεινή Αραμπα-
τζή» (Β’ 3374).

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 
2013, περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενισχύσεις 
στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στήριξης στο πλαί-
σιο της Κοινής γεωργικής πολιτικής και για την κατάργη-
ση του Κανονισμού (ΕΚ) 637/2008 και του Κανονισμού 
(ΕΚ) 73/2009 του Συμβουλίου.

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2220 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Δεκεμβρίου 
2020 σχετικά με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών 
διατάξεων για τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από το Ευρω-
παϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 
και 2022 και για την τροποποίηση των Κανονισμών (ΕΕ) 
1305/2013, (ΕΕ) 1306/2013 και (ΕΕ) 1307/2013, όσον 
αφορά στους πόρους και την εφαρμογή τους τα έτη 2021 
και 2022 και του Κανονισμού (EE) 1308/2013, όσον αφο-
ρά στους πόρους και την κατανομή αυτής της στήριξης 
τα έτη 2021 και 2022.

7. Την κοινοποίηση των τροποποιήσεων των εθνικών 
επιλογών της ΚΑΠ, στην Ε. Επιτροπή, την 19η Φεβρου-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1515

18077



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18078 Τεύχος B’ 1515/15.04.2021

αρίου 2021, μέσω ISAMM, σύμφωνα με τον Κανονισμό 
(ΕΕ) 2020/2220.

8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

Με την παρούσα απόφαση τροποποιείται η υπ’ αρ. 1628/
64707/14-6-2017 (Β’  2194) απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως ισχύει, ως 
εξής:

Άρθρο 2
Προϋπολογισμός για το έτος 2021

1. Το άρθρο 2 αντικαθίσταται ως εξής:
«Ο συνολικός ετήσιος προϋπολογισμός στο πλαίσιο της 

συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα της κτηνοτροφίας, 
για το έτος 2015 ανέρχεται στα 4.500.000€ (βοοειδή) και 
25.500.000€ (αιγοπρόβατα), για το έτος 2016 ανέρχεται 
στα 4.450.000€ (βοοειδή) και 25.196.819€ (αιγοπρόβα-
τα), για το έτος 2017 ανέρχεται στα 2.820.000€ (βοοειδή) 
και 560.000€ (αιγοπρόβατα), για το έτος 2018 ανέρχεται 
στα 2.789.639€ (βοοειδή) και 553.971€ (αιγοπρόβατα), 
για τα έτη 2019 και 2020 ανέρχεται σε 2.759.607€ (βοο-
ειδή) και 548.007€ (αιγοπρόβατα) και για το έτος 2021 
στα 2.717.524 € (βοοειδή) και 539.650 € (αιγοπρόβατα) 
αντίστοιχα».

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από το έτος ενίσχυσης 
2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Απριλίου 2021

Ο Υπουργός Η Υφυπουργός
ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΦΩΤΕΙΝΗ
ΛΙΒΑΝΟΣ ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ

Ο Υφυπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. ΕΛΚΕ/4085 (2)
Σύσταση και συγκρότηση Ειδικού Επταμελούς 

Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρι-

σης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευ-

νας του Ιονίου Πανεπιστημίου .

 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ (Ε.Λ.Κ.Ε.) ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 53 και του άρ-

θρου 54 τουν. 4485/2017 (Α’ 114), όπως ισχύουν.
2) Την υπ’ αρ. 108151/Ζ1/21.8.2020 διαπιστωτική πρά-

ξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων για την 

εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο (Υ.Ο.Δ.Δ. 677).

3) Την υπ’ αρ. 741/12.02.2021 απόφαση του Πρύτανη 
του Ιονίου Πανεπιστημίου  «Συγκρότηση της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κον-
δυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Ιονίου Πανεπιστημίου», με 
θητεία αρχόμενη από 21.02.2021 έως 20.02.2024.

4) Την υπό στοιχεία ΕΛΚΕ/2902/05.03.2021 διαπιστω-
τική πράξη της Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. Ι.Π. για την εκλογή του Αντιπροέ-
δρου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. 
του Ιονίου Πανεπιστημίου.

5) Την υπ’ αρ. 1107/09.03.2021 απόφαση του Πρύτανη 
του Ιονίου Πανεπιστημίου με θέμα «1η Ανασυγκρότη-
ση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Ιονίου 
Πανεπιστημίου».

6) Την υπ’ αρ. 1151/11.03.2021 απόφαση του Πρύτα-
νη του Ιονίου Πανεπιστημίου «2η Ανασυγκρότηση της 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογα-
ριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Ιονίου Πανε-
πιστημίου».

7) Τις διατάξεις του άρθρου 162 του ν. 4763/2020 
(Α’ 254) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 95 
του ν. 4790/2021 (Α΄ 48) για τη διεξαγωγή εκλογικών 
διαδικασιών στα Α.Ε.Ι. μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, 
για την ανάδειξη του Αντιπροέδρου και των μελών του 
Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών 
και Διαχείρισης των Ειδικών Λογαριασμών Κονδυλίων 
Έρευνας.

8) Την υπό στοιχεία 10840/Ζ1/29.01.2021 κοινή υπουρ-
γική απόφαση  «Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας της εκλογικής διαδικασίας 
ανάδειξης του Αντιπροέδρου και των μελών του Ειδικού 
Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Δια-
χείρισης των Ειδικών Λογαριασμών Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.) των Α.Ε.Ι.» (Β’ 483).

9) Την υπό στοιχεία ΕΛΚΕ/3069/16.03.2021 πρόσκληση 
της Προέδρου προς τα μέλη της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιονίου Πανεπιστημίου για 
υποβολή υποψηφιοτήτων για τις πέντε θέσεις μελών του 
Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών 
και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιονίου Πανεπιστημίου.

10) Τις υποψηφιότητες για τις πέντε θέσεις μελών του 
Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών 
και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιονίου Πανεπιστημίου 
που υποβλήθηκαν στην Πρόεδρο της Επιτροπής Ερευ-
νών και Διαχείρισης Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιονίου Πανεπιστημίου.

11) Την υπό στοιχεία ΕΛΚΕ/3374/23-03-2021 απόφαση 
της Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιονίου Πανεπιστημίου για τον ορισμό του 
Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την εκλογή 
του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευ-
νών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. Ιονίου Πανεπιστημίου.

12) Την υπό στοιχεία ΕΛΚΕ/3436/24-03-2021 απόφαση 
του Ο.Δ.Ε. για τον Ορισμό του Διαχειριστή της Εκλογικής 
Διαδικασίας για την ανάδειξη των πέντε (5) μελών του 
Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών 
και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. Ιονίου Πανεπιστημίου.

13) Τα αποτελέσματα της εκλογικής διαδικασίας για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18079Τεύχος B’ 1515/15.04.2021

την ανάδειξη των πέντε (5) μελών του Ειδικού Επταμε-
λούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιονίου Πανεπιστημίου μέσω του συστή-
ματος ΖΕΥΣ, τα οποία διαβιβάστηκαν στην Πρόεδρο 
της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του 
Ιονίου Πανεπιστημίου με το υπό στοιχεία ΕΛΚΕ/3603/
29-03-2021 πρακτικό εκλογής του Ο.Δ.Ε.

14) Το απόσπασμα πρακτικού της υπ΄αρ. 171/
29-03-2021 συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιονίου Πανεπιστημίου, που 
αφορά στη σύσταση και συγκρότηση του Ειδικού Επτα-
μελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιονίου Πανεπιστημίου.

15) Την υπό στοιχεία ΕΛΚΕ/3632/30.3.2021 διαπιστω-
τική πράξη της Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. Ι.Π. που αφορά στην εκλογή του 
Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών 
και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιονίου Πανεπιστημίου.

16) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει ότι:

Συστήνει το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιονίου Πανε-
πιστημίου μέχρι και τη λήξη της θητείας της Επιτροπής, 
ήτοι έως την 20η.02.2024, και ως Πρόεδρος και μέλη του 
Ειδικού Επταμελούς Οργάνου ορίζονται οι εξής:

Πρόεδρος: Χριστίνα Μπενέκη, Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια Τμήματος Τουρισμού, 
Αντιπρύτανης Έρευνας, Δια Βίου 
Εκπαίδευσης και Ανάπτυξης

Αντιπρόεδρος: Εμμανουήλ Δρακάκης, Επίκουρος 
Καθηγητής Τμήματος Αρχειονομίας, 
Βιβλιοθηκονομίας και Μουσειολογίας

Μέλη: Διονύσιος Κατερέλος, Αναπληρωτής 
Καθηγητής Τμήματος 
Τεχνών’Ηχου και Εικόνας
Παναγιώτης Κουρουθανάσης, 
Αναπληρωτής Καθηγητής 
Τμήματος Πληροφορικής
Ιωάννης Σαμαράς, Καθηγητής 
Τμήματος Επιστήμης 
και Τεχνολογίας Τροφίμων
Κωνσταντίνος Σμπόνιας, 
Αναπληρωτής Καθηγητής 
Τμήματος Ιστορίας
Ιωάννης Τουλής, Καθηγητής 
Τμήματος Μουσικών Σπουδών

Με απόφασή της, η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης 
του Ε.Λ.Κ.Ε. δύναται να μεταβιβάσει στο Ειδικό Επταμλές 
Όργανο αρμοδιότητες του άρθρου 54 του ν. 4485/2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 6 Απριλίου 2021

Η Πρόεδρος

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΜΠΕΝΕΚΗ

    Αριθμ. ΕΛΚΕ/4104 (3)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του άρθρου 54 του 

ν. 4485/2017 (Α’ 114), της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλί-

ων Έρευνας του Ιονίου Πανεπιστημίου, στο Ειδι-

κό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών 

και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κον-

δυλίων Έρευνας του Ιονίου Πανεπιστημίου.

 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ (Ε.Λ.Κ.Ε.) ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
  1) Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 53 και του άρ-

θρου 54 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), όπως ισχύουν.
2) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 9 και των άρ-

θρων 10 και11 του ν. 4559/2018 (Α’ 142).
3) Την υπό στοιχεία 108151/Ζ1/21.08.2020 διαπιστω-

τική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
για την εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων 
στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο (Υ.Ο.Δ.Δ. 677).

4) Την υπ’ αρ. 4386/07-09-2020 απόφαση του Πρύτανη 
του Ιονίου Πανεπιστημίου (Β’ 4079), που αφορά στον 
καθορισμό του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμο-
διοτήτων των Αντιπρυτάνεων του Ιονίου Πανεπιστημίου 
με τετραετή θητεία, από 1.9.2020 έως 31.8.2024.

5) Την υπ’ αρ. 741/12.02.2021 απόφαση του Πρύτανη 
του Ιονίου Πανεπιστημίου «Συγκρότηση της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κον-
δυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Ιονίου Πανεπιστημίου», με 
θητεία αρχόμενη από 21.02.2021 έως 20.02.2024.

6) Την υπό στοιχεία ΕΛΚΕ/2902/05.03.2021 διαπιστω-
τική πράξη της Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. Ι.Π. για την εκλογή του Αντι-
προέδρου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 
Ε.Λ.Κ.Ε. Ι.Π.

7) Την υπ’ αρ. 1107/09.03.2021 απόφαση του Πρύτα-
νη του Ιονίου Πανεπιστημίου «1η Ανασυγκρότηση της 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογα-
ριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Ιονίου Πανε-
πιστημίου».

8) Την υπ’ αρ. 1151/11.03.2021 απόφαση του Πρύτα-
νη του Ιονίου Πανεπιστημίου «2η Ανασυγκρότηση της 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογα-
ριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Ιονίου Πανε-
πιστημίου».

9) Τα αποσπάσματα πρακτικού της υπ΄αρ. 177/
29-03-2021 συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιονίου Πανεπιστημίου περί 
συγκρότησης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. Ιονίου 
Πανεπιστημίου (Θέμα Γ2.1) και μεταβίβασης αρμοδιοτή-
των της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. 
Ιονίου Πανεπιστημίου, όπως αυτές περιγράφονται στο 
άρθρο 54 του ν. 4485/2017, στο Ειδικό Επταμελές Όρ-
γανο (Θέμα Γ2.2).

10) Την υπό στοιχεία ΕΛΚΕ/4085/06.04.2021 απόφαση 
της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18080 Τεύχος B’ 1515/15.04.2021

Ιονίου Πανεπιστημίου «Σύσταση και συγκρότηση Ειδικού 
Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Δια-
χείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
του Ιονίου Πανεπιστημίου».

11) Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
δεν προκαλείται καμία δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Τη μεταβίβαση των ακόλουθων αρμοδιοτήτων μέχρι 
και τη λήξη της θητείας της Επιτροπής Ερευνών και Δια-
χείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιονίου Πανεπιστημίου, ήτοι έως 
τις 20.02.2024 στο Ειδικό Επταμελές Όργανο:

1. Την έγκριση των προτάσεων για τη χρηματοδότηση 
της εκτέλεσης ερευνητικών και λοιπών έργων, σύμφω-
να με τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του 
Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιονίου Πανεπιστημίου,

2. Την έγκριση και την ένταξη των προϋπολογισμών 
των έργων/προγραμμάτων που εκτελούνται μέσω του 
Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιονίου Πανεπιστημίου, στον προϋπολογισμό 
του Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιονίου Πανεπιστημίου.

3. Την αναμόρφωση των προϋπολογισμών των έργων/
προγραμμάτων που εκτελούνται μέσω του Ε.Λ.Κ.Ε. του 
Ιονίου Πανεπιστημίου και του προϋπολογισμού του 
Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιονίου Πανεπιστημίου.

4. Την παροχή κάθε αναγκαίας ενημέρωσης για τις 
δραστηριότητες του Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιονίου Πανεπιστημίου 
προς τον Πρύτανη και τη Σύγκλητο του Ιονίου Πανεπι-
στημίου και προς τους φορείς του δημοσίου.

5. Την για την εξυπηρέτηση των σκοπών του Ε.Λ.Κ.Ε. 
του Ιονίου Πανεπιστημίου ανάθεση στο προσωπικό του 
Ιονίου Πανεπιστημίου ή σε τρίτους, ερευνητικών μελε-

τών και υπηρεσίεων ύστερα από τεκμηρίωση της σκοπι-
μότητας και με τις διαδικασίες που προβλέπονται στον 
Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του 
Ιονίου Πανεπιστημίου.

6. Την αποδοχή των κάθε είδους επιχορηγήσεων, 
χρηματοδοτήσεων, δωρεών και εισφορών τρίτων στον 
Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιονίου Πανεπιστημίου και τον καθορισμό 
ειδικότερων όρων αποδοχής και διάθεσής τους, όταν 
αυτοί δεν καθορίζονται από συμβατικές υποχρεώσεις, 
και την έγκριση της σύναψης πάσης φύσεως συμβάσεων 
με φυσικά ή νομικά πρόσωπα, στο πλαίσιο των έργων και 
προγραμμάτων που υλοποιεί ο Ε.Λ.Κ.Ε., με την επιφύλαξη 
της περ. ζ’ της παρ. 1 του άρθρου 55 του ν. 4485/2017.

7. Την πρόσληψη και την απασχόληση προσωπικού 
για την υποστήριξη των έργων και προγραμμάτων που 
υλοποιεί ο Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιονίου Πανεπιστημίου.

8. Τη χορήγηση ταμειακών διαχειριστικών διευκολύν-
σεων σε προγράμματα και έργα, σύμφωνα με τον Οδηγό 
Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιονίου 
Πανεπιστημίου.

9. Τη διενέργεια κάθε αναγκαίας πράξης για την εύρυθ-
μη λειτουργία του Ε.Λ.Κ.Ε. του Ιονίου Πανεπιστημίου και 
των έργων που αυτός υλοποιεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 7 Απριλίου 2021

Η Πρόεδρος

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΜΠΕΝΕΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015151504210004*


		2021-04-15T12:26:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




